300 58.0003.€, 208 i = lnterpelac e i zapytania

na IV SESJI RADY MIEJSKIEJ w WITNICY w dniu 31 stycznia 2019 roku.

1. Interpelacja dotyczgca zmiany tresci uchwaty Nr LXXV1/558/2018

* Kto jest odpowiedzialny za zmiane uchwaty?
e Czy uchwata jest wazna?

* Czy powiadomiono nadzér wojewody dotyczacy takiego faktu?
2. Interpelacja dotyczgca dowozéw do szkoty i obwoddw szkolnych:

e * Dlaczego obcigzamy uczniéw za dowozy do szkoty?

* Czy przy przyjmowaniu do szkoty rodzice informowani sg o tym,
ze beda ponosic koszty dowozu do szkoty?

® llu ucznidw uczeszcza do szkédt niezgodnie z obwodem
szkolnym?

* Czy wszyscy uczniowie, ktérzy uczeszczajg do szkét niezgodnie
z rejonizacjg/obwodem obcigzani sg kosztami za dowozy?

e Czy przyjmowanie ucznidéw do szkét niezgod;ie z uchwatg jest
dozwolone, jezeli tak to, w jakich okolicznoéciach?

/\/larek Koby/ansk/

ﬂ? e /w/w
J



Witnica, 12 lutego 2019 r.

Pan

Marek Kobylanski
Radny Rady Miejskiej
w Witnicy

WOR.BR.0003.8.2019

Odpowiadajac na Pana interpelacje zgloszone pisemnie podczas IV Sesji Rady Miejskiej

uprzejmie informuje,

1. Uchwata Nr LXXV1/558/2018 Rady Miejskiej w Witnica zostata podjeta podczas sesji
w dniu 25 pazdziernika 2018 roku i jest aktem obowigzujacym. Uchwala w tresci
odczytanej po glosowaniu przez Przewodniczacg Rady Miasta zostata przestana
do wojewody w dniu 31 pazdziernika 2018 roku. W stosunku do uchwaty nie toczy si¢
zadne postgpowanie.

2. Gmina Witnica nie obcigza uczniéw za dowozy do szkoty. Z informacji przekazanej przez
dyrektorow szkot: Zespotu Szkolno — Przedszkolnego, Zespot Szkot Samorzadowych,
Zesp6t Edukacyjny w Nowinach Wielkich, Szkota Podstawowa w Dabroszynie wynika,
ze przy przyjmowaniu dzieci do szkoly ich rodzice informowani sg o tym, ze beda ponosic¢
koszty dowozu do szkoty. Dyrektor Szkoty Podstawowej im. Orta Biatlego w Kamieniu
Wielkim poinformowal, ze rozpoczat informowanie o powyzszym. Odnosnie liczby
uczniéw uczeszcezajacych do szkot niezgodnie z obwodem szkolnym podaje jak ponize;j:

- ZSS — 27 w tym dowozeni sg 3 uczniowie z kl. II (1 dziecko w pazdzierniku 2018 r.
przeprowadzilo si¢ do Mosciczek, 1 dziecko wlkl. w2 pélroczu przeprowadzito
si¢ do Bialcza, 1 dziecko dowozone jest od pazdziernika 2018 r. z Kamienia Matego pod opieka
starczego rodzenstwa z gimnazjum);

- ZS-P — 22 w tym dowozeni 0;

- ZENW — 19 w tym dowozeni 2 (1 z Biatczyka do przedszkola od 01.09.2018 r.; 1 z Bialcza
z kl. VII od kl. I, dowozone za zgodg Burmistrza MiG w 2010 r.)

- SP D — 12 w tym dowozeni 10 (7 uczniéw ma zagwarantowany dowodz zgodnie z uchwalg
RM w Witnicy w zwigzku z reorganizacja szkot; 3 uczniow ktdrzy w roku szkolnym 2017/2018
uczeszezali do klasy IV w SP D, obecnie kontynuuja nauke w kl. V na prosbe rodzicow w
zwigzku z tym, iz starsze rodzefnstwo ma zagwarantowany dowoz zgodnie z ww. uchwala
Burmistrz przychylit si¢ do prosby rodzicoéw).

- SP KW — 7 w tym dowozeni 2 z Witnicy ( 1 0s. zkl. Vi1 os. z kl. VI, przeprowadzily sie
z Kamienia Wielkiego do Witnicy, dowozone sa od wrzesnia 2018 r.), pozostata 5 uczniéw



w trakcie wyjasniania: z informacji od dyr. SP Dabroszynie: ,,W roku szkolnym 2017/2018
rodzice uczniéw: ... (5 0s6b) zostali poinformowani przez pania dyrektor E. Sliwczynska, ze
w przypadku wyboru szkoty w Filii Kamien Wielki bedg sami dowozi¢ dzieci do szkoty w
Kamieniu Wielkim. Natomiast w roku szkolnym 2018/2019 rodzice tych dzieci zglosili ich do
Szkoty Podstawowej w Kamieniu Wielkim. Dyrekcja w Szkole podstawowej w Kamieniu
Wielkim powinna rowniez poinformowaé rodzicow o braku dowozu dzieci spoza obwodu
szkoty.”

Odnos$nie pytania ,,Czy wszyscy uczniowie, ktorzy uczeszczajg do szkol niezgodnie z
rejonizacjq/ obwodem obcigzani sq kosztami dowozu? ” podajg, ze:

- ZS-P —nie dotyczy;

-ZSS, ZENW, SP D —nie;
- SP KW — nie, w trakcie wyjasniania.

Odnosnie pytania ,,Czy przyjmowanie uczniow do szkdl niezgodne z uchwalq jest dozwolone,
Jjezeli tak to w jakich okolicznosciach?” podaje, ze:

- zgodnie z ustawg Prawo o$wiatowe z dnia 14.12.2016 rok (Dz. U. rok 2018 poz. 996 z p6zn.
zm.) Art. 133 pkt 1 1 2 ,,Przyjecie do klasy I publicznej szkoly podstawowej a zamieszkanie
w obwodzie. 1. Do klasy I publicznej szkoly podstawowej, ktorej ustalono obwdd, przyjmuje si¢
na podstawie zgloszenia rodzicow dzieci i mlodziez zamieszkale w tym obwodzie. 2. Kandydaci
zamieszkali poza obwodem publicznej szkoly podstawowej mogqg by¢ przyjeci do klasy I po
przeprowadzeniu postgpowania rekrutacyjnego, jezeli dana publiczna szkola podstawowa
nadal dysponuje wolnymi miejscami.” oraz Art. 130 pkt 2, 3 1 5 ,, O przyjeciu dziecka do
publicznego przedszkola, oddziatu przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej
i publicznej innej formy wychowania przedszkolnego oraz dzieci, mlodziezy i 0sob petnoletnich
do publicznych szkét wszystkich typow, w tym do klas I, klas wstepnych, o ktorych mowa w art.
25 ust. 3, oraz do publicznych placowek, o ktorych mowa w art. 2 pkt 3, 4 i 8, w trakcie roku
szkolnego, decyduje odpowiednio dyrektor przedszkola lub szkoly ... z wyjgtkiem przypadkéw
przyjecia dzieci i mlodziezy zamieszkatych w obwodzie publicznej szkoly podstawowej, ktore sq
przyjmowane z urzedu.” , Jezeli przyjecie ucznia, o ktéorym mowa w ust. 2, wymaga
przeprowadzenia zmian organizacyjnych pracy szkoly powodujgcych dodatkowe skutki
finansowe, dyrektor szkoly moze przyjgc¢ ucznia po uzyskaniu zgody organu prowadzgcego.”,
Do klasy I publicznej szkoly podstawowej, ktdrej ustalono obwdd, dzieci imlodziez
zamieszkate w tym obwodzie przyjmuje si¢ z urzedu. ”

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie
szczegbtowej organizacji publicznych szkot 1 publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 649 oraz
z 2018 r. poz. 691) par. 5 ust. 2 ,,Liczba uczniow w oddziale klas I-1Il szkoly podstawowej
wynosi nie wiecej niz 25.”

Zgodnie z przepisami to dyrektor szkoty decyduje, o ile posiada wolne miejsca w I klasie czy
oglasza nabor do szkoty w ramach postgpowania rekrutacyjnego.
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